证券代码：002092     证券简称：中泰化学     公告编号：2013-049
新疆中泰化学股份有限公司
关于向厦门凯纳石墨烯技术有限公司投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
特别风险提示：

1、目前石墨烯尚处于实验室研发阶段，石墨烯行业标准尚未制定，石墨烯的制备工艺和下游的应用开发尚不成熟，后续研发工作可能会遇到难以预测的困难，后续能否研发成功存在巨大风险。

2、目前石墨烯相关制品的成本、应用工艺的兼容性目前尚不知晓，工艺技术放大存在不确定性，后续能否顺利进入产业化开发与应用存在巨大风险。
3、如果研发时间过长，可能面临拟研发技术贬值和被其他技术替代的风险。
一、投资事项概述
1、投资事项的基本情况
为积极推进公司产品结构调整和产业升级，利用石墨烯特性改善PVC性能，涉足石墨烯技术开发、应用及其衍生产品领域。公司拟向厦门凯纳石墨烯技术有限公司（以下简称“厦门凯纳”）投资。

厦门凯纳是国内首批从事石墨烯、石墨烯微片生产研发的新兴专业化高科技企业，注册资本100万元，目前，厦门凯纳石墨烯的小试已经成功，正在积极开展中试。公司投资后，厦门凯纳的注册资本将由人民币100万元增加至153.85 万元。公司此次的投资总额为人民币1,412.78万元，持有厦门凯纳增资后注册资本的 35%。本次投资资金来源为自筹资金。
本次投资的具体方案：
以2013年6月30日为基准日对厦门凯纳进行审计评估，正衡资产评估有限责任公司2013年7月23日出具《厦门凯纳石墨烯技术有限公司增资扩股项目涉及其股东全部权益价值评估报告》（正衡评报字[2013]088号），评估基准日为2013年6月30日，净资产（含全部无形资产）评估值为2,623.74万元。根据正衡资产评估有限责任公司评估报告，本公司以上述评估值为基准，投资1,412.78万元，其中53.85万元计入厦门凯纳注册资本，1,358.93万元计入资本公积金，投资后，厦门凯纳注册资本由100万元增加至153.85万元，中泰化学占厦门凯纳公司注册资本的35%。投资资金用于石墨烯技术开发、应用及其衍生产品领域的研究。
投资完成后，厦门凯纳股权结构如下：
	股东名称
	出资额（万元）
	投资额（万元）
	出资比例（%）

	赵立平
	50
	50
	32.5

	赵小文
	15
	15
	9.75

	卢玉美
	15
	15
	9.75

	郭晓华
	10
	10
	6.5

	徐晓明
	10
	10
	6.5

	新疆中泰化学股份有限公司
	53.85
	1,412.78
	35

	合计
	153.85
	1,512.78
	100

2、投资事项的审批程序

公司于2013年7月30日召开四届二十九次董事会，审议通过了《关于向厦门凯纳石墨烯技术有限公司投资的议案》，授权公司经营层具体办理投资的全部手续，包括签订投资协议等一切事宜。该议案需经公司股东大会批准。
3、本次投资事项不构成关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

本次投资事项需提交公司股东大会批准。
二、被投资方基本情况

1、企业名称：厦门凯纳石墨烯技术有限公司
2、注册资本：100万元人民币

3、法定代表人：赵立平
4、注册地址：福建省厦门思明区水仙路33号海光大厦24C

5、主营业务：石墨烯、石墨烯微片生产研发。
6、目前厦门凯纳石墨烯技术有限公司股权结构表：

	股东
	出资额
（万元）
	持股比例（%）
	出资方式

	赵立平
	50
	50
	货币

	卢玉美
	15
	15
	货币

	赵小文
	15
	15
	货币

	郭晓华
	10
	10
	货币

	徐晓明
	10
	10
	货币

7、主要财务状况：截至2012年12月31日，厦门凯纳资产总额为358.54万元，负债总额为665.94万元，净资产为-307.40万元，2012年营业收入8.32万元，净利润-151.51 万元。（以上数据经中审亚太会计师事务所有限公司审计）。
截至2013年6月30日，厦门凯纳资产总额为384.23万元，负债总额为764.68万元，净资产为-380.45万元，2013年1-6月营业收入4.27万元，净利润-73.06万元。（以上数据经中审亚太会计师事务所有限公司审计）。

8、厦门凯纳目前拥有4项石墨烯相关的国家发明专利授权和2项专利申请。具体如下：

	专利或技术名称
	专利或专利申请号
	专利证书或
申请时间

	专利
	《一种大批量制备石墨烯的方法》
	ZL201110056093.6
	2013-02-20

	《一种制备聚合物/石墨烯复合材料的方法》
	ZL201010195935.1
	2012-08-22

	《一种生产石墨烯的方法》
	ZL200910193873.8
	2012-05-23

	《一种镀银石墨及其制备方法》
	ZL200710009018.8
	2011-03-25

	专利申请
	《一种导热石墨膜及制备方法》
	201210474790.8
	2012-11-21

	《一种高效制备石墨烯的方法》
	201210593496.9
	2012-12-29

三、投资事项的目的、存在的风险和对公司的影响

1、投资事项的目的
为加快公司产品结构调整和产业升级，坚持产学研相结合的发展道路，本公司拟与厦门凯纳合作，充分依托本公司在阜康工业园建设的研发实验基地，结合厦门凯纳的技术及研发力量，对石墨烯技术开发、应用及其衍生产品领域进行研究，重点研究石墨烯与PVC产品的结合和应用，实现科技创新资源与产业资本相结合、加快科技成果向现实生产力的转化，增强公司的核心竞争力。
2、存在的风险
由于目前业内石墨烯尚处于实验室研发阶段，石墨烯的制备工艺和下游的应用开发尚不成熟，后续研发工作可能会遇到现有技术水平和条件下难以克服的技术困难，受限于成本和工艺问题的存在，使得石墨烯短期内无法形成大的商业规模，因此，后续产业化开发面临巨大风险。
3、对公司的影响
通过向厦门凯纳石墨烯技术有限公司投资，充分依托本公司在阜康工业园建设的研发实验基地，对石墨烯技术开发、应用及其衍生产品领域进行研究，重点研究石墨烯与PVC产品的结合和应用，改善PVC性能，实现普通塑料多功能化，通用塑料高性能化，实现科技创新资源与产业资本相结合、加快科技成果向现实生产力的转化。从长远发展看，可以推进公司产品结构调整和产业升级，同时有利于提升公司新产品研发能力及增加公司核心竞争力。

投资事项对公司本年度经营成果无重大影响。本次投资事项不影响公司的业务独立性。
四、备查文件
公司四届二十九次董事会决议。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

 二○一三年七月三十一日

5